Ibn Manzur (w. 711/1311) dalam “lisan al-„Arab” nya

menjelaskan, terdapat ragam definisi hilal ditinjui secara bahasa, antara

lain: hilal berarti awal atau sebagian dari bulan ketika telah tampak

(yuhillu) oleh manusia. Selain itu hilal dapat pula bermakna yang

terlihat pada dua atau tiga malam pertama, atau sesuatu yang telah